DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 61Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REDES. Nº 138/2019-GAB/SIND.
Belém, 06 de junho de 2019.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 04/2019-GAB/SIND, de
30/05/2019, fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigatória,
instaurada nos termos da PORTARIA nº 96/2018-GAB/SIND de 14/09/2018,
publicada no DOE, edição nº 33.701 de 17/09/2018, prorrogada pela
PORTARIA nº 97/2018-GAB/SIND de 25/10/2018, publicada no DOE,
edição nº 33.728 de 26/10/2018;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos,
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias,
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que
trata a PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo
fi nal do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 442093
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ADAILTON GEMAQUE GOMES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 12/04/19 A 26/05/19
MATRÍCULA: 5759277/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE VIANA/CACH. ARARI
LAUDO MÉDICO: 48535
NOME: ADRIANA DE ALMEIDA PEREIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 11/02/19 A 25/02/19
MATRÍCULA: 5757460/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE BOCA ACRE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48266
NOME: ADRIANA SENNA SILVA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 18/03/19 A 22/03/19
MATRÍCULA: 5901715/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE NAIR ZALUTH/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 48270
NOME: ANA CLAUDIA GODINHO DE SOUZA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 15/03/19 A 28/04/19
MATRÍCULA: 54188750/5 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE COSTA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48268
NOME: ANA SOLANGE CRUZ DO ROSARIO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/03/19 A 22/05/19
MATRÍCULA: 5382823/2 CARGO: PROF
LOT: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48541
NOME: ANGELA DO SOCORRO FARIAS DE CAMPOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 22/03/19 A 19/06/19
MATRÍCULA: 5900543/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE JOSE MACHADO/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 48530
NOME: ANTONIO BARRETO DE ALMEIDA JUNIOR
CONCESSÃO: 50 DIAS
PERÍODO: 08/03/19 A 26/04/19
MATRÍCULA: 57174773/1 CARGO: PROF
LOT: EE DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48448
NOME: AYRUSKA ERIDA PESSOA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 20/03/19 A 18/04/19
MATRÍCULA: 8061557/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 48371

NOME: BRUNA FERNANDA TEIXEIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 4 DIAS
PERÍODO: 25/02/19 A 28/02/19
MATRÍCULA: 5906292/1 CARGO: PROF
LOT: ERC ASSOC P. A. EXCEPCIONAIS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48424
NOME: CARMEM LUCIA FURTADO DA SERRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/03/19 A 18/06/19
MATRÍCULA: 5684463/2 CARGO: PROF
LOT: ERC PAULA FRANCINETTI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48551
NOME: CARMEM LUCIA SANTOS DE LIMA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/03/19 A 27/03/19
MATRÍCULA: 5891261/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48294
NOME: CLEONICE RODRIGUES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 100 DIAS
PERÍODO: 15/01/19 A 24/04/19
MATRÍCULA: 372463/4 CARGO: PROF
LOT: EE LAMEIRA BITTENCOURT/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 48210
NOME: DAVI EDUARDO BRAGA LOPES
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 11/02/19 A 02/03/19
MATRÍCULA: 5754399/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE OLIVEIRA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 48258
NOME: DILCILENE DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 26/03/19 A 24/05/19
MATRÍCULA: 57196519/1 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO SOUZA/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 48527
NOME: DIONE SOUSA DE ARAUJO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 26/03/19 A 24/04/19
MATRÍCULA: 57209985/2 CARGO: PROF
LOT: EE XV OUTUBRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 48510
NOME: JACQUELINE MODESTO SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 14/11/18 A 28/11/18
MATRÍCULA: 54194093/3 CARGO: PROF
LOT: EE ROSALINA CRUZ/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47629
NOME: JANAINA MAGALHAES DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/03/19 A 01/05/19
MATRÍCULA: 54192254/2 CARGO: PROF
LOT: ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47733
NOME: JANAINA MAGALHAES DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/03/19 A 01/05/19
MATRÍCULA: 54192254/4 CARGO: PROF
LOT: ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47733
NOME: JANETE DO SOCORRO OLIVEIRA COSTA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 06/02/19 A 20/02/19
MATRÍCULA: 5189608/1 CARGO: AUX SECRETARIA
LOT: EE FRANCISCO MENDES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 47542
NOME: JOANA MARIA ABREU NUNES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/02/19 A 11/04/19
MATRÍCULA: 772216/1 CARGO: TEC GEST
LOT: CONS. ESTAD. EDUCACAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47956
NOME: JORGETE PEDROSO COTTA
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 22/02/19 A 07/03/19
MATRÍCULA: 5121787/3 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47611
NOME: JOSE TIMOTEO DE LIMA JUNIOR
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 25/02/19 A 26/03/19
MATRÍCULA: 5742790/2 CARGO: PROF
LOT: EE OSVALDO CRUZ/CAP POCO
LAUDO MÉDICO: 47602